2024年8月13日

各位

会 社 名　株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名　代表取締役社長 石　原　卓　児

（コード番号：2780 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先　ＩＲ・広報部長 吉　田　浩　之

（TEL. 052-249-5366）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、5月13日の2024年3月期

決算発表時に開示した2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）の業績予想及び配当予想を修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 2025年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2024年4月１日～2024年9月30日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり連結

中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

64,000

百万円

2,930

百万円

2,880

百万円

1,850

円　銭

168.85

今回修正予想(Ｂ) 68,500 3,400 3,380 2,210 201.71

増減額(Ｂ－Ａ) 4,500 470 500 360 －

増減率(％) 7.0 16.0 17.4 19.5 －

（ご参考）

前期連結第2四半期実績

(2024年3月期第2四半期)

52,764 3,210 3,271 2,137 195.05

（２）2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月１日～2025年3月31日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり連結

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

140,000

百万円

8,000

百万円

7,900

百万円

5,200

円　銭

474.61

今回修正予想(Ｂ) 144,500 8,470 8,400 5,560 507.47

増減額(Ｂ－Ａ) 4,500 470 500 360 －

増減率(％) 3.2 5.9 6.3 6.9 －

（ご参考）前期連結実績

(2024年3月期)
119,459 7,452 7,479 5,025 458.65

（３）修正の理由

当第1四半期は、円安によるインバウンド需要の高まり等の影響により、主力のジュエリー・時計・ブランドバッ

グ・ファッションの相場は人気商品を中心に横ばいから小幅高で推移いたしました。

このような環境の中、当社は積極的な新規出店、メリハリを付けた買取価格設定等に取り組んだ結果、良質な

商品が確保できるなど、量・質ともに個人買取が好調に推移いたしました。

売上高につきましては、個人買取の好調に加え、法人仕入を積極的に行ったことにより、在庫を潤沢に確保す

ることができたことから、前期にオープンしたKOMEHYO SHIBUYAをはじめとした国内の販売店舗では、インバウ

ンドを含む小売りが好調に推移いたしました。また、新規出店やエリア拡大といったグローバル展開の加速、個人

買取が好調に推移したことによる法人販売の増加が奏功し、当初の計画を上回って推移いたしました。

利益につきましては、売上高に占める小売の割合が高まったことや、自社オークションの出来高が向上したこと

で売上総利益率が向上したことに加え、経費を想定通りにコントロールできた結果、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益のいずれも当初計画を上回って推移いたしました。

また、為替相場等の影響により各商材の相場は不安定な状況が続くものの、第2四半期以降も個人買取が順

調に推移する見込みであることに加え、第1四半期に確保できた在庫が、第2四半期以降の売上高に貢献するも

のとして想定しております。

以上の理由により、第2四半期(累計)及び通期の連結業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１） 配当予想修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期　末 合　計

前回予想

（2024年5月15日）
50円00銭 50円00銭 100円00銭

今回修正予想 52円00銭 52円00銭 104円00銭

当期実績 － － －

前期実績

（2024年3月期）
44円00銭 44円00銭 88円00銭

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営戦略上の重要課題と認識しております。将来の事業展開と経営体質の

強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主に対する業績に応じた利益還元として、配当性向20％程度を

目安に配当を実施していくことを基本方針としております。

この方針に基づき、2025年3月期の利益水準、財政状態などを総合的に勘案した結果、2025年3月期の中間配

当予想及び期末配当予想につきましては、前回予想の１株当たり50円から2円増配し、各々52円に修正することと

いたしました。年間配当金は104円となる予定です。

今後も財務健全性を確保しつつ、資本効率の向上を図るとともに、安定的な配当の継続に努めてまいります。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、

実際の業績等は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以 上